

Referat Bestyrelsesmøde nr. 28 den 22. marts 2012

Ad 1. Godkendelse af dagsordenen

Dagsordenen blev godkendt

Ad 2. Godkendelse og underskrivelse af referat fra bestyrelsesmødet den 6/2 2012

Referatet blev godkendt og underskrevet.

Ad 3. Nyt siden sidst – Meddelelser / Orientering

Kirsten Jeppesen (KI) orienterede om det store ansøgertal, som også har fået fin medieomtale. 222 elever, svarende til 8 klasser, har søgt Gribskov Gymnasium som 1. prioritet mod 187 sidste år og 210 i 2010. KI rundsendte en oversigt over ansøgernes fordeling på grundskolerne. Vi er i gang med næste års time- og fagfordeling og har opslået stillinger i spansk, fransk, idræt naturgeografi og erhvervsøkonomi. Andre opslag vil følge senere.

KI fortalte endvidere, at renoveringen af N-fløjen er færdig, og at 2a har været på studietur i North Carolina, hvor de har besøgt vores partnerskole.

Sofie Fischer (SF) berettede kort om turen.

KI tager til vores partnerskole i Jiaying i Kina i næste uge for at evaluere samarbejdet og justere aftalen. De har bedt om at modtage 5 studenter til at undervise i engelsk på deres summercamp i juli.

Der har været fokus på særlige talenter, og der er flere elever, der har klaret sig godt i talentkonkurrencer, både i matematik og i sprogfag.

GL-overenskomst 2011 er nu underskrevet, og de fleste ændringer træder i kraft august 2012.

Andreas Elkjær (AE) informerede om, at Gribskov Kommune stifter en pris, som uddeles ved dimissionen til en elev, der har gjort en særlig indsats for børn og unge i Gribskov Kommune. Prisen er på 5000 kr.

AE informerede endvidere om forskellige tiltag vedrørende unge og uddannelse i kommunen, bl.a. samarbejde om fastholdelse, brobygningsforløb, lærersamarbejde m.m.

Der åbnes en anonym rådgivning for børn og unge som gymnasieleverne også kan benytte

Henning Høy Carstens (HC) fremlagde prisoverslag på vandafledningsprojektet fra EKJ. Prisoverslaget er på 1,2 mill. kr. (ex moms). Bestyrelsen gav bemyndigelse til at gå videre med projektet inden for rammen. Bestyrelsen holdes løbende orienteret i form af informationer til formand og næstformand.

HC nævnte endvidere, at der ikke var nyt vedrørende bygningsovertagelsen.

Cannot Kroner (CK) orienterede om, at der er høringsperiode vedrørende transport fra "fodreskolerne" til de større skoler. Valget står mellem skolebusser og buskort til de offentlige busser. CK nævnte endvidere, at kommunens planudvalg 2.g klasse har været i tæt dialog med en 2.g klasse, og at klassens høringsindlæg har fået stor ros og anerkendelse.

Ad 4. Strategiseminar

Strategiseminalet afholdes den 20. april på Bymose Hegn kl. 9.00 – 20.00. Deltagerne bliver bestyrelsen, kommende nye elev i bestyrelsen samt de tre øvrige uddannelsesledere, i alt 14 personer.

KI orienterede om forløbet af dagen. Ledelsen præsenterer baggrundsmateriale og udfordringer. KI foreslog, at processen styres af ekstern konsulent.

Der var tilslutning til denne plan. KI går i gang med at finde en ekstern konsulent.

Målet er, at der umiddelbart efter seminaret udarbejdes et udkast til strategi, der præsenteres for alle ansatte og elevrådet i løbet af maj. Den endelige strategi vedtages på næste bestyrelsesmøde

Ad 5. Nye udbud i skoleåret 2013-2014?

Processen skal i gang allerede nu af hensyn til informationsmaterialerne, der skal være færdigt inden efterårsferien.

KI foreslog, at kinesisk på begynderniveau udbydes som 2. fremmedsprog for de elever, der starter august 2013, dels for at udvide viften af sprogfag og dels for at være parat til på sigt at modtage elever fra Helsingørsk Realskole, der ønsker kinesisk som fortsættersprog.

KI foreslog endvidere, at kinesiske områdestudier udbydes som valgfag på C-niveau i 3.g i skoleåret 2013-14.

Bestyrelsen var positive over for at udbyde disse to fag, ikke mindst i lyset af at Danmarks relationer med Kina øges samt vores samarbejde med den kinesiske partnerskole.

Bestyrelsen bemyndigede rektor til at sende forslagene i høring i Pædagogisk Råd, inden der træffes endelig beslutning.

Ad 6. Elevtrivselsundersøgelse

Uddannelsesleder Thomas Krumholt gennemgik hovedresultater fra Elevtrivselsundersøgelsen. Det er anden gang, vi gennemfører undersøgelsen. 85 % af eleverne har besvaret undersøgelsen (1 klasse har ikke haft mulighed for at deltage). Hovedkonklusionen er, at undersøgelsen viste større elevtilfredshed end sidste år, og vi er kommet op på landsgennemsnit i den samlede score. Den enkelte klasses resultater udleveres til klassens lærerteam som et værkstøj, der kan bruges i forbindelse med arbejdet med klasserumskultur, studieaktivitet m.m.

Ad 7. Økonomi

Bo Madsen PriceWaterhouseCoopers gennemgik og kommenterede udkastet til revisionsprotokollat til årsrapport 2011 og Årsrapport 2011.

Revisionsprotokollat til årsrapport 2011 og Årsrapport 2011 blev godkendt af bestyrelsen og underskrevet.

Det tidligere udsendte "Revisionsprotokollat om forberedende revisionsarbejde 2011" blev ligeledes godkendt og underskrevet.

Ad 8. Evt.

Bestyrelsen besigtigede nye N-fløj

Referent

HC

Godkendt:

The block contains several handwritten signatures. At the top left, there is a large blue signature. Below it, the name 'Søren Fischer' is written in red ink. To the right of this, there is another large blue signature. Below 'Søren Fischer', the name 'Ole Knudsen' is written in blue ink. At the bottom left, there is a blue signature that appears to be 'Søren Fischer' again. To the right of this, there is a large blue signature that appears to be 'Jens Jørgensen'.